
Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487

U:\ANDUR TRAFFICO\ASP\ORDINANZE\987 11 GIACOMELLI CAVALCAVIA BOTTEGHINO seconda proroga.doc

U.O. Ufficio Traffico

ORD.  N° 987 DEL: 07 dicembre 2011

IL DIRIGENTE

VISTA l’autorizzazione A.S.P. N° 211 del 22 OTTOBRE 2011 con la quale è stato autorizzato
dal giorno 07 novembre 2011 al giorno 07 dicembre 2011 un cantiere stradale per consentire di
alterare il suolo pubblico nella Via del Botteghino e Via Borgo ai Fossi , il tutto per effettuare
lavori di completamento della viabilità in loc. Borgo ai Foss i opere urbane – approvazione
G.M. n. 229 del 10/12/2009 e più precisamente nella porzione di carreggiata meglio identificata
come il cavalcavia sopra elevato rispetto alla S.G.C. FI-PI-LI;
VISTA la richiesta di proroga datata 07/12/2011 – Prot. 45248 con la quale si chiede di essere
autorizzati sino al 20 dicembre 2011;
VISTO l’art. 1 del Regolamento di Polizia Urbana;
VISTO il Testo Unico degli Enti Locali;
VISTO l’esito del sopralluogo effettuato da personale del Corpo di Polizia Municipale;
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del C.d.S., approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992, con i quali si dà
facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni a carattere permanente o temporaneo
per quanto riguarda la circolazione veicolare sulle strade comunali;

ORDINA

Che dalle ore 19,00 del giorno MERCOLEDI’ 07 DICEMB RE 2011 e fino alle ore 19,00 del
giorno MARTEDI’ 20 DICEMBRE 2011 sia istituito quan to segue:

1. DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E DIVIETO DI TRANSITO  PEDONALE
sulla Via del Botteghino più precisamente sul cavalcavia sopra elevato rispetto alla S.G.C.
FI-PI-LI nel tratto compreso dall’intersezione con Via del Botteghino/ Via Borgo ai  Fossi fino
all’intersezione con Viuzzo della Dogaia e comunque in prossimità del cantiere;



che il diritto di precedenza nell’intersezione Via S.Colombano/Via Alfiero Gemmi/Via La
Comune di Parigi sia modificato come segue:

1. ISTITUZIONE DI OBBLIGO DI ARRESTARSI E DARE PRECEDE NZA (STOP) imposto a
carico dei conducenti i veicoli circolanti nella Via La Comune di Parigi in corrispondenza
dell’intersezione Via Alfiero Gemmi/Via S.Colombano;

2. ISTITUZIONE DI OBBLIGO DI ARRESTARSI E DARE PRECEDE NZA (STOP) imposto a
carico dei conducenti i veicoli circolanti nella Via S.Colombano provenienti dal lato Via degli
Stagnacci in corrispondenza dell’intersezione con Via Alfiero Gemmi/Via S.Colomabno;

DISPONE

• Dovranno essere adeguati gli avvisi già posti in op era per informare i residenti di zona
con specifica segnaletica di presegnalazione della chiusura strada e relativi percorsi
alternativi;

• che  tutta la segnaletica stradale provvisoria collocata in ottemperanza al presente atto
indichi chiaramente il riferimento al numero e data della presente ordinanza;

• che  gli Agenti della Polizia Municipale ed a chiunque spetti, sono incaricati di far rispettare la
presente ordinanza.

AVVERTE

che  i contravventori alla medesima saranno puniti ai termini di legge.
che  contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture o, in
alternativa, al T.A.R., entro il termine di gg. 60 dalla pubblicazione.

 (ad)

IL DIRIGENTE COMANDANTE
LA POLIZIA MUNICIPALE
Dott. Antonello BASTIANI


